



Do natychmiastowej publikacji: 12.02.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ZWYCIĘZCÓW SIÓDMEJ RUNDY  
INICJATYWY NA RZECZ REWITALIZACJI ŚRÓDMIEŚĆ NA REGION MOHAWK  
VALLEY ORAZ DRUGIEJ RUNDY PROGRAMU NY FORWARD**

***Herkimer otrzyma 10 mln USD z Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść;  
Boonville i Richfield otrzymają po 4,5 mln USD z programu NY Forward***

***Inwestycje w rewitalizację śródmieść stanowią kluczową część kompleksowej  
strategii wzrostu gospodarczego i rozwoju społeczności***

***Program NY Forward o wartości 100 mln USD bazuje na udanej Inicjatywie na  
rzecz Rewitalizacji Śródmieść, aby wesprzeć bardziej sprawiedliwą rewitalizację  
mniejszych i wiejskich społeczności w stanie Nowy Jork***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że Herkimer otrzyma 10 mln USD dofinansowania jako zwycięzca siódmej rundy Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (Downtown Revitalization Initiative, DRI) w regionie Mohawk Valley, a także Boonville i Richfield jako tegoroczni zwycięzcy konkursu NY Forward w regionie Mohawk Valley, otrzymując po 4,5 mln USD. W ramach 7. rundy Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, każdy z 10 regionów rozwoju gospodarczego stanu otrzyma z budżetu stanowego 10 mln USD, co łącznie stanowi 100 mln USD z przeznaczeniem na finansowanie i inwestycje, których celem jest wsparcie społeczności w pobudzeniu ich gospodarki poprzez przekształcenie śródmieść w tętniące życiem dzielnice.

Bazując na rozmachu udanej Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (DRI) w stanie Nowy Jork, program NY Forward o wartości 100 USD bazuje na przyjętej w ramach DRI strategii „Plan-Then-Act” (Zaplanuj a potem działaj), która łączy planowanie strategiczne z natychmiastową realizacją projektów w celu wspierania bardziej sprawiedliwej odbudowy śródmieść w mniejszych i wiejskich społecznościach w stanie Nowy Jork. Wraz z zeszłorocznym zobowiązaniem gubernator w wysokości 100 mln USD zarówno na realizację Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść, jak i NY Forward, nasz stan zainwestował łącznie 1 mld USD w oba programy od czasu ich powstania. Gubernator zaproponowała kolejne 100 mln USD na każdy program, w sumie 200 mln USD, w swoim budżecie wykonawczym na rok finansowy 2025.

„Poprzez realizację Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść i programu NY Forward pomagamy społecznościom przekształcać ich śródmieścia i realizować wizje niesienia nadziei, które w innym przypadku byłyby niemożliwe”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Fundusze te zapewnią finansowanie dla Herkimer, Boonville i Richfield w realizacji ich planów poprawy jakości życia mieszkańców stanu Nowy Jork, przyciągnięcia turystów i pobudzenia możliwości gospodarczych dla przyszłych pokoleń”.

### **Dofinansowanie w wysokości 10 mln USD w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść dla Herkimer**

Wioska Herkimer zaprezentowała się jako „Klejnot o wielu obliczach”, co jasna wyraziła w swoim wniosku o dotacje z DRI. Od czasu pierwszego złożenia wniosku, wioska podjęła kilka imponujących kroków w celu ulepszenia swojego wniosku i zademonstrowania swojej gotowości do realizacji dotacji DRI w wysokości, w tym – ukończenie strategicznego planu generalnego; otrzymanie funduszy na opracowanie Planu Możliwości dla Obszarów Poprzemysłowych (State Brownfield Opportunity Area Plan) w stanie Nowy Jork; zmiana kodeksu zagospodarowania przestrzennego; dopracowanie proponowanych projektów; zabezpieczenie zobowiązań dla inwestycji sektora prywatnego; oraz zwiększenie zaangażowania społeczności. Projekty i strategie zawarte we wniosku koncentrują się na przyciąganiu potrzebnych miejsc pracy i rozwoju gospodarczego do centrum miasta poprzez inwestycje w nieruchomości będące kotwicami, rozwój przedsiębiorczości i możliwość poruszania się pieszo; zwiększaniu doświadczenia kulturalnego w centrum miasta; zapewnianiu zasobów rekreacyjnych w centrum miasta, takich jak rzeka Mohawk, kanał Erie i West Canada Creek; oraz ulepszaniu bram śródmiejskich, które witają firmy, mieszkańców i odwiedzających.

Herkimer otrzymało 10 mln USD w formie funduszy i inwestycji stanowych na rewitalizację śródmieścia i stworzenie nowych możliwości długoterminowego rozwoju w wyniku procesu planowania lokalnego. Dołączają one do Oneonta, Rome, Amsterdam, Utica, Gloversville, Little Falls i Clinton/Kirkland, które były zwycięzcami w regionie Mohawk Valley w pierwszych sześciu rundach DRI.

Herkimer rozpocznie proces opracowywania Strategicznego Planu Inwestycyjnego (Strategic Investment Plan) w celu rewitalizacji swojego śródmieścia przy pomocy funduszy planistycznych w wysokości do 3000 USD z dotacji w wysokości 10 mln USD w ramach DRI. Lokalny Komitet Planowania (Local Planning Committee), składający się z przedstawicieli władz miejskich, liderów społeczności i innych interesariuszy, będzie kierować tymi działaniami, wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanu. W ramach Planu Inwestycyjnego Strategicznego zbadane zostaną lokalne atrakcje i możliwości w celu zidentyfikowania potencjału rozwoju gospodarczego, transportu, mieszkalnictwa i projektów społecznościowych, które są zgodne z wizją każdej społeczności w zakresie rewitalizacji śródmieścia i są gotowe do wdrożenia. Strategiczny Plan Inwestycyjny pozwoli na zainwestowanie funduszy z dotacji DRI w projekty rewitalizacyjne, które przyczynią się do rozwoju wizji śródmieścia w danej

społeczności i które mogą wzmocnić i rozszerzyć tę stanową inwestycję w wysokości 10 mln USD. Plany związane z siódmą rundą konkursu DRI zostaną ukończone w 2024 r.

### **Dofinansowanie w wysokości 4,5 mln USD w ramach programu NY Forward dla Boonville i Richfield**

Aplikacja wioski Boonville – zatytułowana „We’re Just Up the Road” (Jesteśmy tuż przy drodze) – ma na celu przekształcenie jej centrum w atrakcyjne miejsce zarówno dla turystów, jak i mieszkańców, opierając się na reputacji centrum turystyki i rekreacji, a także bramy do Adirondacks. Wcześniejsze dotacje z sektora publicznego pomogły położyć podwaliny pod udaną rewitalizację poprzez renowację nieruchomości o różnym przeznaczeniu, ulepszenie parków, poprawę jakości wody, poinformowanie o uaktualnionym kompleksowym planie wioski/miasteczka z zasadami inteligentnego rozwoju i uzyskanie oznaczenia Clean Energy Community. Określając siebie jako „pieszo, rowerem, uroczą” miejsca docelowe i udogodnienia w centrum wioski nigdy nie są oddalone o więcej niż 10 lub 20 minut spacerem. Dzięki tej dotacji NY Forward, wioska przewiduje poprawę infrastruktury przyjaznej dla pieszych, rozszerzenie możliwości dla małych firm i poprawę przestrzeni publicznej z dużą ilością działań kulturalnych.

Greater Richfield Springs Downtown Area – zlokalizowany w mieście Richfield i wiosce Richfield Springs – to mała społeczność z ogromną pasją do rewitalizacji swojej głównej ulicy. Przyznana Richfield dotacja NY Forward będzie opierać się na wcześniejszych inwestycjach publicznych, które uruchomiły proces rewitalizacji. Projekty i cele określone we wniosku koncentrują się na poprawie sfery publicznej poprzez ulepszenia wyglądu ulic; adaptacyjne ponowne wykorzystanie istniejących budynków; zwiększenie możliwości poruszania się pieszo i rowerem w celu promowania zdrowia i dobrego samopoczucia; zwiększenie zrównoważonego rozwoju i zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych; wsparcie rozwoju małych firm w centrum miasta; oraz zwiększenie świadomości i docenienie różnorodności kulturowej.

Boonville i Richfield otrzymały po 4,5 mln USD dotacji i inwestycji stanowych na rewitalizację swoich śródmiejskich dzielnic i stworzenie nowych możliwości długoterminowego rozwoju w następstwie lokalnego procesu planowania. Dołączają one do Cooperstown, Sharon Springs i Dolgeville, które były zwycięzcami regionu Mohawk Valley w pierwszej rundzie programu NY Forward.

Boonville i Richfield rozpoczną teraz proces opracowywania Planu Inwestycji Strategicznych w celu rewitalizacji swoich śródmieść. Lokalny Komitet Planowania (Local Planning Committee), składający się z przedstawicieli władz miejskich, liderów społeczności i innych interesariuszy, będzie kierować tymi działaniami, wspierany przez zespół ekspertów z sektora prywatnego i planistów stanu. W Planie Inwestycji Strategicznych zostaną zbadane lokalne atuty i możliwości, aby zidentyfikować projekty, które są zgodne z wizją każdej społeczności i które są gotowe do realizacji. Dofinansowanie zostanie przyznane na wybrane projekty z Planu Inwestycji Strategicznych, które mają największy potencjał do rozpoczęcia rewitalizacji i stworzenia nowych możliwości długoterminowego wzrostu.

**Sekretarz stanu Nowy Jork, Robert J. Rodriguez, powiedział:** „To, co odróżnia naszą Inicjatywę na rzecz Rewitalizacji Śródmieść i programy New York Forward od innych, to fakt, że społeczności współpracują ze sobą, aby opracować plan rozpoczęcia własnej rewitalizacji. Wiemy, że Herkimer, Boonville i Richfield tchną nowe życie w swoje śródmieścia, akceptując ich otoczenie, celebując bogatą historię i kulturę oraz myśląc kreatywnie”. Gratulujemy, a Departament Stanu (Department of State) z niecierpliwością czeka na pomoc w rozpoczęciu tej nowej podróży”.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Dotacje DRI i NY Forward pomogą zrealizować wieloaspektową i wpływową wizję Herkimer oraz zwiększyć atrakcyjność Boonville i Richfield zarówno dla mieszkańców, jak i odwiedzających. Te społeczności regionu Mohawk Valley są gotowe do pobudzenia lokalnych gospodarek poprzez ulepszenia w centrum miasta, które będą również odzwierciedlać uznanie dla różnorodnych kultur i sprawią, że rekreacyjne perełki regionu będą świecić jeszcze jaśniej”.

**Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej RuthAnne Visnauskas powiedziała:** „Dotacje DRI i NY Forward dla Herkimer, Boonville i Richfield zapewnią tym miastom i wsiom regionu Mohawk Valley ukierunkowane inwestycje, które będą napędzać podaż mieszkań i wzrost gospodarczy, w tym renowację budynków o mieszanym przeznaczeniu, adaptacyjne ponowne wykorzystanie istniejących struktur i modernizację lokalnych kodeksów zagospodarowania przestrzennego. Dziękujemy gubernator Hochul za jej nieustające zaangażowanie we wspieranie lokalnych gospodarek i rewitalizację śródmieść w stanie Nowy Jork we wszystkich regionach naszego stanu”.

**Współprzewodniczący organizacji MVREDC Lawrence T. Gilroy III, prezes Gilroy, Kernan & Gilroy, Inc. oraz dr Marion Terenzio, prezes SUNY Cobleskill powiedzieli:** „Cieszymy się, że wizjonerskie pomysły przedstawione dla Herkimer, Boonville i Richfield zostały docenione w najnowszej rundzie dotacji DRI i NY Forward. Od odwiedzających w drodze na przygodę w Adirondack lub nad wodą, po mieszkańców szukających lepszego dostępu do wszystkiego, co te społeczności mają do zaoferowania, fundusze te napędzą plany transformacji, które stworzą bardziej tętniące życiem śródmieścia teraz i w przyszłości”.

**Dyrektor Urzędu ds. Zarządzania Kanałami Stanu Nowy Jork (New York State Canal Corporation), Brian U. Stratton, powiedział:** „Budowa Kanału Erie odegrała znaczącą rolę w rozwoju wielu społeczności w regionie Mohawk Valley, w tym wioski Herkimer. Inwestycje realizowane w ramach Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść dają tym gminom możliwość wykorzystania ich położenia wzdłuż kanału, tak aby dzisiejsi mieszkańcy i przyszłe pokolenia miały tętniące życiem miejsce, które można nazwać mieszkaniem”.

**Senator stanu, Peter Oberacker, powiedział:** „Jestem zaszczycony, że mogę reprezentować część regionu Mohawk Valley, w tym miasto Richfield i wioskę Richfield

Springs – a ta inwestycja stanowa jeszcze bardziej wzmocni historyczną dzielnicę śródmiejską wraz z całym regionem”. Nasi lokalni liderzy opracowali zwycięski plan, który przedstawiał przekonującą wizję rozwoju gospodarczego, rozwoju społeczności i zrównoważonego rozwoju. Małe wiejskie społeczności stanu Nowy Jork są prawdziwymi klejnotami i siłą napędową gospodarki, ważne jest, aby stan uznał ich znaczenie i nadal pomagał im rozwijać się poprzez programy takie jak NY Forward”.

**Senator stanu, Joe Griffo, powiedział:** „Jako były burmistrz, zdaję sobie sprawę z wyzwań stojących przed samorządami lokalnymi w całym stanie. Finansowanie to poprawi i wzmocni społeczność Boonville i pomoże jej przygotować się na jeszcze lepszą przyszłość”.

**Członek Zgromadzenia, Ken Blankenbush, powiedział:** „Gratuluję Boonville otrzymania dotacji z programu NY Forward. Wioska Boonville to mała społeczność o dużym wpływie historycznym w hrabstwie Oneida. Jestem zaszczycony, że mogłem wspierać was na etapie składania wniosków i wiem, że mieszkańcy są podekscytowani kontynuacją kilku projektów w centrum miasta, mających na celu ożywienie dumy społeczności i poprawę lokalnej infrastruktury. Ta znacząca inwestycja obiecuje przyciągnąć turystów, zaprezentować wyjątkową kulturę miasta i rozszerzyć udogodnienia dla wszystkich. Z niecierpliwością czekam na urzeczywistnienie tej wizji i odwiedzenie głównej ulicy po tej renowacji”.

**Członek Zgromadzenia, Robert Smullen, powiedział:** „Jestem bardzo dumny, że wioska Herkimer i nasza niesamowita społeczność otrzymają fundusze na działania rewitalizacyjne w centrum miasta. Dla naszych lokalnych firm i mieszkańców, a także wszystkich turystów, którzy odwiedzają nas rok po roku, fundusze te stworzą nowe możliwości zatrudnienia, poprawią infrastrukturę, wzbogacą bogatą kulturę i historię wioski, a także utworzą drogę dla większej liczby rodzin do zapuszczenia korzeni w tym obszarze. Z niecierpliwością czekam, aby zobaczyć, gdzie to finansowanie i te działania rewitalizacyjne zaprowadzą nas w najbliższej przyszłości”.

**Członek Zgromadzenia, Brian Miller, powiedział:** „Zaangażowanie naszego stanu poprzez Inicjatywę na rzecz Rewitalizacji Śródmieść (DRI) i program NY Forward podkreśla niezachwiane zaangażowanie w podbardziej dostatniej przyszłości dla takich gmin jak Herkimer, Richfield, Boonville i ich mieszkańców. Dotacja DRI w wysokości 10 mln USD dla Herkimer jest świadectwem zaangażowania tej miejscowości, która strategicznie zaplanowała realizację projektów rewitalizacji swojego centrum. Jako siedziba hrabstwa, Herkimer odgrywa kluczową rolę, a ta dotacja stanowi doskonałą okazję do przekształcenia wioski w dobrze prosperujące centrum. Jest to katalizator zmian transformacyjnych. Inwestycja ta przyciągnie miejsca pracy, firmy i połączy społeczność z zasobami rekreacyjnymi, jednocześnie wspierając dynamiczne i przyjazne środowisko, które ponownie uosabia dumę społeczności. Przyznane Richfield i Boonville dotacje w wysokości 4,5 mln USD odzwierciedlają wspólną wizję infrastruktury przyjaznej dla pieszych i rozwoju małych firm. Inwestycje te oznaczają nie tylko finansowanie, ale też obietnicę rewitalizacji, wzrostu i lepszej przyszłości dla naszych zmieniających się

społeczności. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul i przywódców tych gmin za poświęcenie czasu na inwestowanie w nasze społeczności”.

**Burmistrz wioski Herkimer, Dana Sherry, powiedziała:** „Jestem zaszczycona, że gubernator wybrała wioskę Herkimer jako odbiorcę Inicjatywy na rzecz Rewitalizacji Śródmieść. DRI jest inwestycją transformacyjną, która przyniesie korzyści wielu przyszłym pokoleniom. Z niecierpliwością czekamy na dodatkowe wytyczne z biura gubernator i Empire State Development, gdy będziemy zapoczątkowywać rewitalizację wioski Herkimer”.

**Burmistrz Boonville, Judith Dellerba, powiedziała:** „Jesteśmy niezmiernie wdzięczni, że gubernator Hochul zainteresowała się naszą małą wioską i widzi potencjał dla przyszłości Boonville”. Hojne dotacje z programu NY Forward umożliwią nam rozpoczęcie projektów transformacyjnych, które pozytywnie wpłyną na życie naszych mieszkańców i wzmocnią społeczność Boonville. To nowe partnerstwo między wioską Boonville a biurem gubernator Hochul jest przykładem wspólnej wizji jaśniejszej przyszłości i razem będziemy nieustraszenie pracować, aby zmaksymalizować wpływ tego finansowania, zapewniając, że dotrze ono do każdego zakątka naszej wioski i pozostawi trwale dziedzictwo dla przyszłych pokoleń”.

**Burmistrz Richfield Springs, Richard Spencer, powiedział:** „Chciałbym skorzystać z okazji i podziękować gubernator Hochul za jej uwagę i wsparcie tego wielkiego przedsięwzięcia. Przez ostatnią dekadę wioska i miasto Richfield Springs współpracowały nad kilkoma wspólnymi inicjatywami mającymi na celu wzmocnienie naszej społeczności i zapewnienie dobrobytu naszym mieszkańcom. Poczyniliśmy postępy w tych działaniach, a ta dotacja pozwoli nam podjąć gigantyczne kroki naprzód, aby Richfield Springs stało się północną kotwicą hrabstwa Otsego i główną bramą do regionu Mohawk Valley”.

**Sekretarz Urzędu Miasta Richfield, Larry Frigault, powiedział:** „Ta dotacja umożliwi naszej małej społeczności realizację szeregu projektów, które przyniosą korzyści naszej społeczności w zakresie mieszkalnictwa, rozwoju gospodarczego i rekreacji. Każdy z tych projektów przyczyni się do poprawy jakości życia w Richfield. Pragnę podziękować Danowi Sullivanowi i wielu osobom, które pracowały nad uzyskaniem tej dotacji. W imieniu miasta dziękuję gubernator Hochul i zaangażowanym urzędnikom za wspieranie Richfield i zapewnienie nam możliwości poprawy naszej społeczności”.

Regionalna Rada Rozwoju Gospodarczego Mohawk Valley przeprowadziła dokładny i konkurencyjny proces przeglądu propozycji złożonych przez społeczności z całego regionu i wzięła pod uwagę wszystkie poniższe kryteria przed nominowaniem tych społeczności:

- Śródmieście jest zwarte, z dobrze zaznaczonymi granicami.
- Śródmieście musi mieć potencjał, aby wykorzystać wcześniejsze lub przyszłe inwestycje prywatne i publiczne.

- W samym śródmieściu lub w bliskiej odległości powinien występować wzrost zatrudnienia (niedawno lub w najbliższej przyszłości), który może przyciągnąć pracowników, pomagać w przebudowie i zapewnić zrównoważony rozwój.
- Śródmieście musi być atrakcyjną i odpowiednią do życia społecznością dla zróżnicowanych populacji w każdym wieku, o różnych dochodach, płci, tożsamości, umiejętnościach, mobilności i pochodzeniu kulturowym.
- Władze gminy powinny już mieć ustanowione zasady (lub powinny mieć możliwość ich utworzenia i wprowadzenia), które poprawiają warunki i jakość życia w okolicy.
- Władze gminy powinny przeprowadzić otwarte i prężne działania na rzecz zaangażowania społeczności, których wynikiem jest wizja rewitalizacji śródmieścia oraz wstępna lista projektów i inicjatyw, które mogą zostać włączone do Planu Inwestycji Strategicznych (Strategic Investment Plan).
- Władze gminy wskazały projekty transformacyjne, które będą gotowe do natychmiastowego wdrożenia dzięki przyznaniu funduszy w ramach DRI lub NY Forward; oraz
- Władze gminy posiadają lokalną zdolność do zarządzania planowaniem i realizacją projektów, w tym zdolność do nadzorowania umów na dotacje dla projektów miejskich.

### **O Inicjatywie na rzecz Rewitalizacji Śródmieścia**

Inicjatywa na rzecz Rewitalizacji Śródmieść powstała w 2016 r. w celu przyspieszenia i rozszerzenia rewitalizacji śródmieść i dzielnic we wszystkich dziesięciu regionach stanu, aby służyły jako centra aktywności i katalizatory inwestycji. Prowadzona przez Departament Stanu z pomocą Empire State Development, Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej oraz NYSERDA inicjatywa DRI reprezentuje bezprecedensową i innowacyjną strategię „planuj, a potem działaj”, która łączy planowanie strategiczne z natychmiastowym wdrożeniem i skutkuje powstawaniem zwartych, przystosowanych do ruchu pieszych centrów miast, które są kluczowym składnikiem pomagającym stanowi Nowy Jork w odbudowie gospodarki po skutkach pandemii COVID-19, jak również w realizacji ambitnych celów stanu związanych z klimatem poprzez promowanie korzystania z transportu publicznego i zmniejszanie zależności od pojazdów prywatnych.

W ciągu pierwszych pięciu lat trwania programu władze stanu przeznaczyły 700 mln USD na 69 inwestycji w śródmieścia, które są gotowe na przeprowadzenie rewitalizacji i mają potencjał, by stać się magnesem dla rozwoju, biznesu, tworzenia miejsc pracy, większej różnorodności ekonomicznej i mieszkaniowej oraz rozwoju nowych możliwości. Uczestniczące w projekcie społeczności są wybierane do programu przez 10 stanowych Rad Rozwoju Gospodarczego Regionu na podstawie potencjału przekształcania śródmieść. Każdej społeczności przyznano 10 mln USD na opracowanie strategicznego planu inwestycyjnego dla śródmieścia i wdrożenie kluczowych projektów wspomagających realizację wizji rewitalizacji oraz pozyskanie dodatkowych inwestycji prywatnych i publicznych. [Informacje na temat DRI można znaleźć tutaj.](#)

## **Informacje o programie NY Forward**

[NY Forward](#) jest centralnym elementem polityki rozwoju gospodarczego naszego stanu. Program współpracuje z DRI w celu przyspieszenia i rozszerzenia planów odbudowy mniejszych i wiejskich śródmieść w całym stanie, aby wszystkie społeczności mogły skorzystać z działań rewitalizacyjnych stanu, niezależnie od wielkości, charakteru, potrzeb i wyzwań. Oba programy stanowią podstawę do tworzenia tętniących życiem śródmieść w każdym regionie naszego stanu, co wpływa na rozwój gospodarczy, jakość życia i różnorodność społeczno-gospodarczą.

Po otrzymaniu dotacji, społeczności NY Forward są wspierane przez profesjonalnego konsultanta ds. planowania i zespół ekspertów agencji stanowych pod kierownictwem Departamentu Stanu Nowy Jork (Department of State, DOS) w celu opracowania Strategicznego Planu Inwestycyjnego (Strategic Investment Plan), który obejmuje szereg transformacyjnych, uzupełniających się i łatwych do wdrożenia projektów. Projekty w ramach programu NY Forward są odpowiednio skalowane do wielkości każdej społeczności; mogą obejmować renowację i przebudowę budynków, nowe budownictwo lub tworzenie nowych lub ulepszonych przestrzeni publicznych oraz inne projekty, które wzmacniają określone walory kulturowe i historyczne, określają i wyróżniają małomiasteczkowy urok, jakim mogą pochwalić się te gminy.

Plany inwestycji strategicznych i projekty są realizowane przez lokalną komisję ds. planowania, która prowadzi szeroko zakrojone działania informacyjne i angażuje społeczność lokalną. Departament Stanu zapewnia również znaczną pomoc techniczną i webinaria mające na celu pomoc w budowaniu potencjału – z udziałem pracowników i ekspertów ze społeczności DRI – ukierunkowanych na wspieranie społeczności, które mogą mieć mniejsze zasoby i możliwości niż większe, bardziej miejskie społeczności.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418